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Undvikande av internationell
dubbelbeskattning

Sammanfattning
I betänkandet tillstyrker utskottet regeringens förslag (prop. 2008/09:63)
om undvikande av internationell dubbelbeskattning. Lagändringarna avser
huvudsakligen lagen (1986:468) om avräkning av utländsk skatt. Bestäm-
melser införs som bl.a. säkerställer att avräkning ges i kommissionärsför-
hållanden och vid kvalificerade fusioner och kvalificerade fissioner på
motsvarande sätt som skulle ha gällt om kommittentföretaget hade bedrivit
verksamheten respektive om fusionen eller fissionen inte hade ägt rum.
Ytterligare ett förslag innebär att den tidsperiod under vilken en skattskyl-
dig har möjlighet att få avräkning av utländsk skatt som inte kunnat
avräknas vid den tidpunkt då den först skulle ha avräknats, den s.k. carry
forward-perioden, förlängs från tre till fem år.

Ändringarna föreslås i huvudsak tillämpas på beskattningsår som börjar
efter den 31 december 2008.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Undvikande av internationell dubbelbeskattning
Riksdagen antar regeringens förslag till
1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),
2. lag om ändring i lagen (1986:468) om avräkning av utländsk skatt,
3. lag om ändring i lagen (1990:661) om avkastningsskatt på pensions-
medel, och
4. lag om ändring i lagen (1992:17) om dubbelbeskattningsavtal mellan
Sverige och Nederländerna.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2008/09:63.

Stockholm den 20 november 2008

På skatteutskottets vägnar

Lennart Hedquist

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lennart Hedquist (m), Lars
Johansson (s), Annicka Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m),
Jörgen Johansson (c), Raimo Pärssinen (s), Gunnar Andrén (fp), Christin
Hagberg (s), Lena Asplund (m), Fredrik Olovsson (s), Lennart Sacrédeus
(kd), Marie Engström (v), Britta Rådström (s), Åke Sandström (c), Helena
Leander (mp) och Jessica Polfjärd (m).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I proposition 2008/09:63 föreslår regeringen att riksdagen antar regering-
ens förslag till vissa förändringar av bestämmelserna om undvikande av
internationell dubbelbeskattning. Någon motion har inte väckts med anled-
ning av propositionen. Regeringens förslag till riksdagsbeslut framgår av
bilaga 1. Regeringens förslag till lagtexter framgår av bilaga 2.

Bakgrund
I samband med remissbehandlingen av departementspromemorian Avräk-
ning av utländsk skatt (Ds 2005:4) framhöll ett antal remissinstanser att
det förelåg behov av ytterligare ändringar i lagen (1986:468) om avräk-
ning av utländsk skatt (avräkningslagen). Remissinstanserna framhöll bl.a.
att det klart bör framgå att avräkning kan ges även i kommissionärsförhål-
landen och vid kvalificerade fusioner. Vidare påpekade Skatteverket dels
att de indispositiva avdragsbestämmelserna i 16 kap. 18 och 19 §§ inkomst-
skattelagen (1999:1229, IL) skapar vissa problem, dels att innebörden av
det i avräkningslagen använda kostnadsbegreppet innebär att svensk skatt i
vissa fall får tas i anspråk för avräkning av utländsk skatt i högre grad än
vad som motsvarar den svenska skatt som hänför sig till de utländska
inkomsterna.

Skatteverket beslutade därför att se över de i IL och avräkningslagen
införda bestämmelserna för att undvika internationell dubbelbeskattning.
Översynen resulterade i Skatteverkets promemoria från den 20 mars 2006
om Metoder för att undvika internationell dubbelbeskattning. Promemo-
rian, som bl.a. innehåller förslag till ändringar i avräkningslagen och i IL,
har getts in till regeringen (dnr Fi2006/1676).

I promemorian föreslogs inte någon förlängning av den nu gällande
treårsperioden för s.k. carry forward. Regeringens förslag om en förläng-
ning till fem år bereddes därför med Skatteverket. Promemorian innehöll
inte heller något förslag om att avdrag för avsättning till periodiserings-
fond och återföring av sådant avdrag inte ska beaktas vid spärrbeloppsbe-
räkningen. Promemorian och propositionens förslag har remissbehandlats.
Lagrådet har yttrat sig i ärendet.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås en rad ändringar huvudsakligen i lagen (1986:468)
om avräkning av utländsk skatt, avräkningslagen.
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Avräkningslagen omarbetas redaktionellt och ges en tydligare utform-
ning, bl.a. kapitelindelas lagen. Även vissa andra ändringar görs, bl.a.
anpassas lagens terminologi till IL:s terminologi. Vidare anges att med
utländsk skatt avses vid tillämpning av 2 kap. 3–6 §§, 9 § andra stycket,
15 och 18–20 §§ avräkningslagen också motsvarande preliminär skatt.

Förslagen innebär därutöver att bestämmelser införs som säkerställer att
avräkning ges i kommissionärsförhållanden och vid kvalificerade fusioner
och kvalificerade fissioner på motsvarande sätt som skulle ha gällt om kom-
mittentföretaget hade bedrivit verksamheten respektive om fusionen eller
fissionen inte hade ägt rum.

Vidare föreslås att det i förtydligande syfte tas in bestämmelser som pre-
ciserar vilka kostnadsposter som ska beaktas vid beräkningen av det s.k.
spärrbeloppet (den svenska skatt som hänför sig till de inkomster på vilka
de utländska skatterna utgått). I propositionen föreslås också av förenklings-
skäl att det belopp till vilket spärrbeloppet minst ska anses uppgå höjs från
100 kr till 500 kr.

Den tidsperiod under vilken en skattskyldig har möjlighet att få avräk-
ning av utländsk skatt som inte kunnat avräknas vid den tidpunkt då den
först skulle ha avräknats brukar betecknas den sk. carry forward-perioden.
När bestämmelserna om carry forward infördes år 1991 påpekades att den
tidsperiod under vilken avräkning av överskjutande belopp ges har
bestämts genom en avvägning mellan de skattskyldigas intresse av att
erhålla avräkning av hela den i utlandet betalda skatten och det administra-
tiva merarbete som bestämmelserna om carry forward innebär. Mot denna
bakgrund bestämdes tidsperioden till tre år, varvid det samtidigt klargjor-
des att om det i framtiden skulle visa sig att den valda treårsperioden är
otillräcklig kunde frågan tas upp på nytt (prop. 1990/91:54, s. 291 f.).

Regeringen föreslår nu att carry forward-perioden förlängs. Att införa
en i tiden obegränsad carry forward skulle dock kräva ett system som möj-
liggör att storleken på överskjutande belopp kan fastställas varje år som
full avräkning inte kan ske. Ett sådant system skulle bli alltför komplice-
rat. Mot denna bakgrund framstår en förlängning av carry forward-perio-
den från tre till fem år som lämplig.

Vidare föreslås i syfte att förenkla förfarandet att bestämmelserna om
avdrag för utländsk allmän skatt i inkomstskattelagen (1999:1229) ändras
så att avdrag bara ges efter begäran.

Slutligen föreslås en redaktionell ändring i lagen (1990:661) om avkast-
ningsskatt på pensionsmedel och att en numera obsolet bestämmelse i
lagen (1992:17) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Nederlän-
derna upphävs.

Sammanfattningsvis bedöms regeringens förslag inte ha annat än en mar-
ginell påverkan på de offentliga finanserna.

Ändringarna föreslås i huvudsak tillämpas på beskattningsår som börjar
efter den 31 december 2008.
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Utskottets överväganden

Undvikande av internationell dubbelbeskattning

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bifaller regeringens förslag.

Utskottet har inte något att invända mot regeringens förslag och tillstyrker
propositionen.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2008/09:63 Undvikande av internationell
dubbelbeskattning:
Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),
2. lag om ändring i lagen (1986:468) om avräkning av utländsk skatt,
3. lag om ändring i lagen (1990:661) om avkastningsskatt på pensions-

medel, och
4. lag om ändring i lagen (1992:17) om dubbelbeskattningsavtal mellan

Sverige och Nederländerna.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag

2008/09:SkU17

8



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

9



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

10



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

11



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

12



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

13



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

14



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

15



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

16



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

17



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

18



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

19



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

20



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

21



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

22



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

23



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

24



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

25



2008/09:SkU17 BILAGA 2 REGERINGENS LAGFÖRSLAG

26



REGERINGENS LAGFÖRSLAG BILAGA 2 2008/09:SkU17

27



Tryck: Elanders, Vällingby 2008
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